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[Indenrigs- og boligministeren.] 
Bortset fra de hernævnte hovedpunkter 

i forslaget, hvorom kommissionen ikke har 
været enig, er der vist for mig ikke grund til 
at komme ind på enkeltheder i lovforslaget, 
der svarer til kommissionens forslag med 
undtagelse af nogle forholdsvis ubetydelige 
ændringer, som for den overvejende dels 
vedkommende kun er af formel karakter. , 

Om forslaget til lov om ændring i loven 
om sundhedsvæsenets centralstyrelse skal 
jeg blot bemærke, at det kun drejer sig om 
ændringer, der er nødvendiggjort af æn- 
dringerne i apotekerloven; dog har man ved 
bestemmelsen i forslagets § 2, stk. 3 i slut- 
ningen, ønsket at imødekomme et indenfor 
apoteker- og farmaceutkredse længe næret 
ønske om, at sundhedsstyrelsen .ved sin 
indstilling om besættelse af ledige apoteks- 
privilegier offentliggør navnene på de 3 
efter sundhedsstyrelsens skøn bedst egnede 
ansøgere i alfabetisk rækkefølge. 

Med disse bemærkninger vil jeg anbefale 
de to lovforslag til det høje tings velvillige 
behandling. 

Formanden: Eksemplarer af de nu frem- 
satte lovforslag vil blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om arbejdstageres opfin- 
delser. 

Valgt blev: Lindberg, Heising, Carl P. 
Jensen, Lund Jensen, Peter, Jørgensen, Kol- 
bjørn, Hans Rasmussen, Ravn, Givskov Chri- 
stensen, Søren Andersen, Vagn Bro, Heilesen, 
Conrad Kofoed, Adolph Sørensen, Hanne 
Budtz, Ninn-Hansen og Rager. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om forlængelse af lov om 
tillæg til banlcloven. 

Valgt blev: Holger Eriksen, Boye Hansen, 
Poul Hansen (Kalundborg), Kai Jensen, 
Hans Knudsen, Mørk, Frede Nielsen, Lars 
M. Olsen, Himmelstrup, Niels Eriksen, 
Kr. Juul, Thisted Knudsen, Østergaard, 
Weikop, Rasting, Reedtz-Thott og Steen. 

Den følgende sag var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om forlængelse af lov 
om prisaftaler m. v. 

Valgt blev: Lars P. Jensen, Brodthagen, 
Poul Hansen (Kalundborg), Carl P. Jensen, 
Th. Mikkelsen, Lars M. Olsen, Sofie Peder- 
sen, Hans Rasmussen, Anker Lau, Erik 
Eriksen, Niels Eriksen, Jørgen Gram, Ellen 
Poulsen, Weikop, Hanne Budtz, Halfdan 
Hendriksen og Rager. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
økonomi- og arbejdsministeren af Viggo 
Starcke. 

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 609). 

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse 
mod fremme af denne forespørgsel, betrag- 
ter jeg tingets samtykke til forespørgslens 
fremme som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik derpå til: 

Første behandling, af forslag til lov om æn- 
dring af lov nr. 416 af 12. juli 1946 om fri- 
skoler, om hjemmeundervisning samt om efter- 
lønskassén for friskoler og efterskoler. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 623; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 580). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

, Horn: Dette lovforslag er en genfremsæt- 
telse. Det nåede kun at komme til første 
behandling i forrige samling, og jeg kan der- 
for i almindelighed henvise til de bemærk- 
ninger, som mit partis ordfører, den nuvæ- 
rende højtærede minister, dengang gjorde. 
De står at læse i folketingstidende 1952홢-53, 
spalte 3498 og fremefter. 

Vi erkender, at friskolen efterhånden har 
fundet sit naturlige leje i vort skolevæsen, 
og at disse skoler dækker et naturligt be- 
hov ved siden af den store folkeskole. Vi 
nærer derfor heller ingen betænkelighed ved 
nu at give en noget lunere luft omkring 
friskolen, end den hidtil har haft. Vi er helt 


